
 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 

 
     POLIZIA LOCALE ORDINANZA N. 464 

 
PROT. N. 0010377 
   

 
 

COMUNE di VERZUOLO 
Provincia di CUNEO 

 

Piazza Martiri della Libertà n. 1 –   12039  Verzuolo –   Tel. 0175 –  255141 –   Fax. 0175 - 255119 

 

 

ORDINANZA N. _______ prot.______ 
 

IL SINDACO 
 (ai sensi dell’art. 54 comma 2 Legge 18.08.2000 n. 267esmei) 

• Vista la comunicazione del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco del 16.07.2024 prot. 15450 

VVF circa l’effettuazione di intervento di spegnimento di incendio di deposito attrezzi e 

materiali agricoli in via IV novembre 30, PRESSO LA SCUOLA UMBERTO I° DI AGRARIA 

PROVINCIALE a Verzuolo e nella stessa richiedono provvedimenti in merito all’inagibilità del 

fabbricato stesso. 

• Rilevato che: la proprietà risulta LA PROVINCIA DI CUNEO CORSO NIZZA CUNEO 12100 

• i danni al fabbricato, descritti nella comunicazione del Comando VVFF summenzionata, sono 

tali da renderlo di per sé INAGIBILE; 
• Considerato che per i motivi esposti dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, si deve 

provvedere con urgenza a rimuovere gli inconvenienti riscontrati: 

O R D I N A 
AL sigg. : FRENI dott. FABRIZIO dirigente competente della PROVINCIA DI CUNEO, l’immediata 

esecuzione di opere atte a rimuovere il pericolo immediato per la pubblica e privata incolumità e 
della posa in opera di recinzione ad una distanza ritenuta di sicurezza e idonea cartellonistica ai di 
fini impedire l’accessibilità al fabbricato stesso, disattivazione delle pertinenze porzione di impianto 
elettrico e disattivazione di ogni altro impianto tecnico a questo appartenete sino a quando non 
siano state effettuate tutte le opere di ripristino e messa in sicurezza per la struttura e per gli impianti 
oltre che la verifica degli elementi strutturali da parte di tecnico e ditta abilitato che , a lavori ultimati , 
ne certifichino il rispetto delle vigenti norme di settore. 

F A   D I V I E T O 
ALLA PROPRIETA’: PROVINCIA DI CUNEO, e ai suoi aventi causa (SCUOLA AGRARIA) dall’utilizzare 

tale deposito attrezzi e materiali agricoli, reso inagibile dall’incendio del 15.07.2024, fino ad 

avvenuti provvedimenti di ripristino delle condizioni di sicurezza, previa richiesta degli atti abilitativi 

previsti dal D.P.R. 380/2001 e s.m.i. stesso, per l’esecuzione dei lavori relativi. 

A V V E R T E 
che l'inosservanza della presente ordinanza, comporta l'applicazione dei provvedimenti previsti 

dalla normativa; 



D I S P O N E 
• La notifica via PEC della presente Ordinanza alla PROVINCIA DI CUNEO proprietaria 

dell’immobile in oggetto;  

• L’invio di copia della presente Ordinanza: all’Ufficio Segreteria sede- all’Ufficio di Polizia 

Municipale –sede, all’Ufficio Tecnico Comunale -sede, alla Prefettura di CUNEO, al 

Comando dei Vigili del Fuoco - Corso Alcide De Gasperi, 71-12100 Cuneo 

Quanto sopra con riserva dei successivi provvedimenti che si riterranno necessari. 

Che avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 

notifica al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte ai sensi dell’art. 2, lett. B), della Legge 

6 dicembre 1971 n. 1034, oppure, in alternativa, presentare ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gg. dalla notifica ai sensi dell’art. 8, 1° comma, del D.P.R. 24 novembre 1971, 

n. 1199. 

Verzuolo, 18 luglio 2024                                    IL VICESINDACO 

                                  (Mattia Domenico QUAGLIA)  

 


